RESOLUÇÃO Nº 043, DE 29 DE AGOSTO DE 1991.

Altera os símbolos de cargos que especifica.

A Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, aprova e eu promulgo
a seguinte Resolução:

Art. 1º. O cargo em Comissão de Chefe de Gabinete da Presidência passa
a ter o símbolo de CS 1.

Art. 2º. Os cargos em comissão de chefe de Gabinete de Vice-Presidente,
Chefe de Gabinete de Secretário e Chefe de Gabinete de Deputado, passarão a ter o
símbolo CS 2.

Parágrafo único. O vencimento e a gratificação dos cargos a que se
referem os artigos 1º e 2º, desta Resolução serão adequados aos demais cargos de
símbolos equivalentes dos anexos IV da Resolução nº 32 e I da Resolução nº 33.

Art. 3º. São criados os cargos de chefe de gabinete do Líder do Governo e
Líder de Bloco Parlamentar, todos em comissão e com o símbolo CS 2.

Art. 4º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 1º de abril de 1.991.

Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 29 dias do mês de
agosto de 1.991.

Deputado LUIZ TOLENTINO
Presidente